




REPUBLICA DE PANAMÁ
                  LIGA PROVINCIAL DE ATLETISMO DE CHIRIQUÍ

                   3ER   SELECTIVO provincial ABIERTO
                                       DAVID, 4  DE ABRIL DE 2025

                                                                         ESTADIO ALEJANDRO "EL ZURDO" CHÁVEZ

MASCULINO
EVENTO P.GEN.DORSALNOMBRE DEL ATLETA REGISTRO POS CAT GEN CAT. CLUB O COLEGIO DISTRITO FINAL F. NAC. PUNTOS

60M PLANOS 1º 285 JEFFREY NUÑEZ 9.01 1º M KIDS SORTOVA BUGABA F. X  T. 16-feb-15 195

60M PLANOS 2º 168 SLYM ALVAREZ 9.20 1º M U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 08-abr-13 154

60M PLANOS 3º 306 YILIAM PALACIOS 9.43 2º M U 13 IPTD DAVID F. X  T. 20-feb-13 110

60M PLANOS 4º 316 JOHAN ROMERO 9.67 3º M U 13 PEC DAVID F. X  T. 28-ene-13 72

60M PLANOS 5º 319 CRISTIAN CASTILLO 10.07 2º M KIDS DORACES DOLEGA F. X  T. 11-ene-15 27

60M PLANOS 6º 109 KRISTIAN NUÑEZ 10.49 4º M U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 20-jul-13 3

X X X X X X X X X X X X

80M PLANOS 1º 282 ZABDI SAMUDIO 10.46 1º M U 15 IPTC BUGABA F. X  T. 09-may-11 712

80M PLANOS 2º 214 JEAN CARLOS LINARES 10.80 2º M U 15 PEC DAVID F. X  T. 10-jul-11 652

80M PLANOS 3º 303 ANGEL MARTINEZ 11.55 3º  M U 15 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11 532

80M PLANOS 4º 204 YHELBLIN AYALA 12.23 4º M U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 17-abr-12 436

80M PLANOS 5º 222 HEYBLING SANCHEZ 14.33 5º M U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 26-oct-11 197



100M PLANOS 1º 026 JAIR CABRERA 11.56 1º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 23-abr-07 728

100M PLANOS 2º 802 MICHAEL RODRIGUEZ 12.01 1º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 15-sep-98 613

100M PLANOS 3º 803 MARCOS VALENZUELA 12.13 2º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 10-ene-05 584

100M PLANOS 4º 304 BAYRON HAWKINS 12.38 2º M U 18 BMC DOLEGA F. X  T. 01-ene-08 525

100M PLANOS 5º 280 CARLOS ESPINOSA 12.39 2º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06 523

100M PLANOS 6º 979 ESNAIDER PITTY 12.61 3º M U 18 PEC DAVID F. X  T. 08-mar-08 474

100M PLANOS 7º 289 MARVIN CORTEZ 12.67 3º M U 20 PEC DAVID F. X  T. 01-dic-07 461

100M PLANOS 8º 021 GABRIEL CIANCA 12.77 3º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 23-abr-03 440

100M PLANOS 9º 199 YAMIR MARTINEZ 13.54 3º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09 294

100M PLANOS 10º 227 KENNETH CASTILLO 13.92 4º  M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-feb-10 233

100M PLANOS 11º 302 GEOVANY CABALLERO 14.16 5º M U 18 DOC BUGABA F. X  T. 01-sep-08 198

100M PLANOS 12º 277 ROBERTO IGLESIAS 15.24 4º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 14-feb-00 76

100M PLANOS 13º 307 ANGEL RIASCO 15.43 6º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 22-dic-10 60

100M PLANOS 14º 317 MAELQUISIDEC BAILEY 15.97 1º M MAYOR NE PEC DAVID F. X  T. 14-nov-04 26

X X X X X X X X X X X X

200M PLANOS 1º 802 MICHAEL RODRIGUEZ 25.40 1º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 15-sep-98 518

200M PLANOS 2º 026 JAIR CABRERA 25.52 1º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 23-abr-07 505

200M PLANOS 3º 021 GABRIEL CIANCA 25.77 2º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 23-abr-03 480

200M PLANOS 4º 304 BAYRON HAWKINS 26.13 1º M U 18 BMC DOLEGA F. X  T. 01-ene-08 446

200M PLANOS 5º 289 MARVIN CORTEZ 26.38 2º M U 20 PEC DAVID F. X  T. 01-dic-07 422

200M PLANOS 6º 979 ESNAIDER PITTY 26.59 2º M U 18 PEC DAVID F. X  T. 08-mar-08 403

200M PLANOS 7º 201 WILLIAM MORALES 27.15 3º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-oct-08 354

200M PLANOS 8º 317 MAELQUISIDEC BAILEY 27.84 1º M MAYOR NE PEC DAVID F. X  T. 14-nov-04 298

200M PLANOS 9º 315 BRAYAN MONTENEGRO 28.00 3º M U 20 PORVENIR BUGABA F. X  T. 29-ene-07 285

200M PLANOS 10º 282 ZABDI SAMUDIO 28.19 1º M U 15 IPTC BUGABA F. X  T. 09-may-11 271

200M PLANOS 11º 214 JEAN CARLOS LINARES 44.48 2º M U 15 PEC DAVID F. X  T. 10-jul-11 0



400M PLANOS 1º 803 MARCOS VALENZUELA 57.80 1º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 10-ene-05 458

400M PLANOS 2º 304 BAYRON HAWKINS 58.66 1º M U 18 BMC DOLEGA F. X  T. 01-ene-08 422

400M PLANOS 3º 289 MARVIN CORTEZ 58.96 1º M U 20 PEC DAVID F. X  T. 01-dic-07 410

400M PLANOS 4º 270 JOSUE MORALES 1.02.76 2º M U 18 DOC BUGABA F. X  T. 22-oct-09 269

400M PLANOS 5º 022 ALEXIS HERRERA 1.04.50 3º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 23-jun-09 214

400M PLANOS 6º 314 JORDY VILLARREAL 1.09.13 2º M MAYOR BUGABA BUGABA F. X  T. 19-ene-04 99

400M PLANOS 7º 313 JORHAN VEGA 1.10.40 3º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 06-jun-02 75

400M PLANOS 8º 736 ADRIEL DEL CID 1.11.19 4º M U 18 DOC BUGABA F. X  T. 19-may-08 62

400M PLANOS 9º 310 JUAN CERRUD 1.19.78 5º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 14-may-09 1

X X X X X X X X X X X X X

800M PLANOS 1º 270 JOSUE MORALES 2.36.56 1º M U 18 DOC BUGABA F. X  T. 22-oct-09 148

800M PLANOS 2º 318 JONATHAN ARAUZ 2.39.71 1º M VET BUGABA BUGABA F. X  T. 05-sep-84 116

800M PLANOS 3º 311 ELIECER SANJUR 3.06.82 1º M MAYOR DAVID DAVID F. X  T. 15-dic-02 1

X X X X X X X X X X X X X

1000M PLANOS 1º 168 SLYM ALVAREZ 3.58.85 1º M U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 08-abr-13 1

1000M PLANOS 2º 285 JEFFREY NUÑEZ 4.01.43 1º M KIDS SORTOVA BUGABA F. X  T. 16-feb-15 1

1000M PLANOS 3º 316 JOHAN ROMERO 4.13.71 2º M U 13 PEC DAVID F. X  T. 28-ene-13 1

X X X X X X X X X X X X X

1200M PLANOS 1º 204 YHELBLING AYALA 4.36.74 1º M U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 17-abr-12 283

1200M PLANOS 2º 290 IRVING GUERRA 4.47.39 2º M U 15 TITANS DAVID F. X  T. 02-may-12 237

1200M PLANOS 3º 572 EIVAR SALDAÑA 4.55.60 3º M U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 22-ago-12 204



1500M PLANOS 1º 028 MOISES MONTENEGRO 4.36.02 1º M MAYOR T. CHAVARRIA BUGABA F. X  T. 12-may-03 482

1500M PLANOS 2º 332 ASUNCIÒN CASTILLO 4.37.78 2º M MAYOR QUSQUILOSSOS BUGABA F. X  T. 06-jul-96 467

1500M PLANOS 3º 280 CARLOS ESPINOSA 4.56.13 1º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06 321

1500M PLANOS 4º 315 BRAYAN MONTENEGRO 5.05.55 2º M U 20 PORVENIR BUGABA F. X  T. 29-ene-07 256

1500M PLANOS 5º 022 ALEXIS HERRERA 5.16.73 1º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 23-jun-09 189

1500M PLANOS 6º 288 DERICK GOENAGA 5.26.83 2º M U 18 C. TOLE TOLE F. X  T. 18-dic-09 137

1500M PLANOS 7º 089 JOSE D. CASTILLO 5.33.99 1º M U 15 IPTC BUGABA F. X  T. 11-mar-11 105

1500M PLANOS 8º 106 YEREMI CASTILLO 5.50.03 2º M U 15 IPTC BUGABA F. X  T. 01-sep-11 49

1500M PLANOS 9º 227 KENNETH CASTILLO 5.56.40 3º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-feb-10 33

1500M PLANOS 10º 310 JUAN CERRUD 6.13.00 4º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 14-may-09 5

1500M PLANOS 11º 311 ELIECER SANJUR 6.33.91 3º M MAYOR DAVID DAVID F. X  T. 15-dic-02 1

X X X X X X X X X X X X

3000M PLANOS 2º 288 DERICK GOENAGA 11.33.43 2º M U 18 C. TOLE TOLE F. X  T. 18-dic-09 175

3000M PLANOS 4º 089 JOSE D. CASTILLO 11.35.87 1º M U 15 IPTC BUGABA F. X  T. 11-mar-11 169

3000M PLANOS 5º 204 YHELBLING AYALA 12.32.68 2º M U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 17-abr-12 62

3000M PLANOS 3º 290 IRVING GUERRA 13.20.25 2º M U 15 TITANS DAVID F. X  T. 02-may-12 12

3000M PLANOS 6º 572 EIVAR SALDAÑA 13.48.25 3º M U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 22-ago-12 1

X X X X X X X X X X X X X

5000M PLANOS X X NO HUBO PARTICIPANTES X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X

3000M MARCHA 1º 109 KRISTIAN NUÑEZ 21.59.51 1º M U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 20-jul-13 107

X X X X X X X X X X X X X

4000M MARCHA 2º 222 HEYBLING SANCHEZ 32.25.13 2º M U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 26-oct-11

X X X X X X X X X X X X

5000M MARCHA 106 YEREMI CASTILLO 31.20.08 2º M U 15 IPTC BUGABA F. X  T. 01-sep-11 314

5000M MARCHA 1º 736 ADRIEL DEL CID 35.10.13 1º M U 18 DOC BUGABA F. X  T. 19-may-08 162



110M C/VALLAS  0.91 1º 201 WILLIAM MORALES 19.56 1º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-oct-08 298

110M C/VALLAS  0.91 2º 199 YAMIR MARTINEZ 20.97 2º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09 178

110M C/VALLAS  0.91 3º 248 ELIECER VARGAS 21.60 3º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10 135

110M C/VALLAS  0.91 4º 227 KENNETH CASTILLO 22.50 4º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-feb-10 83

X X X X X X X X X X X X

110M C/VALLAS  0.99 1º 026 JAIR CABRERA 19.29 1º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 23-abr-07 324

110M C/VALLAS  0.99 2º 294 ROBERTO YANGÛEZ 20.88 2º M U 20 DOC BUGABA F. X  T. 28-feb-06 185

X X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 3.0 KG X X NO SE REALIZO X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 5.0 KG 1º 888 IVAN TORRES 11.89 1º  M U 18 BMC DOLEGA FINAL 06-oct-10 640

IMP. BALA 5.0 KG 2º 303 ANGEL MARTINEZ 8.80 1º  M U 15 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11 458

IMP. BALA 5.0 KG 3º 988 JEHIRON ARAUZ 8.70 2º M U 18 IPTD DAVID FINAL 21-sep-08 452

IMP. BALA 5.0 KG 4º 248 ELIECER VARGAS 7.72 3º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10 394

X X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 6 Kg 1º 320 FRANKLIN CANO 9.04 1º M U 20 IPTD DAVID FINAL 27-feb-07 472

X X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 7.26 KG 1º 313 JORHAN VEGA 6.15 1º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 06-jun-02 302

X X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.0 KG. X X NO SE REALIZO X X X X X X X X X



LANZ. DISCO 1.50 KG. 1º 888 IVAN TORRES 31.95 1º  M U 18 BMC DOLEGA FINAL 06-oct-10 548

LANZ. DISCO 1.50 KG. 2º 988 JEHIRON ARAUZ 26.69 2º M U 18 IPTD DAVID FINAL 21-sep-08 453

LANZ. DISCO 1.50 KG. 3º 303 ANGEL MARTINEZ 25.66 1º  M U 15 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11 434

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.75 KG. 1º 280 CARLOS ESPINOSA 28.85 1º M U 20 IPTD DAVID FINAL 20-sep-06 492

LANZ. DISCO 1.75 KG. 2º 254 ROBERTO RODRIGUEZ 26.78 2º M U 20 IPTD DAVID FINAL 17-may-07 454

LANZ. DISCO 1.75 KG. 3º 320 FRANKLIN CANO 24.30 3º M U 20 IPTD DAVID FINAL 27-feb-07 401

X X X X X X X X X X X

L. JABALINA 700 gr. 1º 888 IVAN TORRES 43.20 1º  M U 18 BMC DOLEGA FINAL 06-oct-10 581

L. JABALINA 700 gr. 2º 988 JEHIRON ARAUZ 39.92 2º M U 18 IPTD DAVID FINAL 21-sep-08 535

L. JABALINA 700 gr. 3º 227 KENNETH CASTILLO 37.00 3º  M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-feb-10 494

L. JABALINA 700 gr. 4º 303 ANGEL MARTINEZ 34.06 1º  M U 15 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11 452

X X X X X X X X X X X X

L. JABALINA 800 GR. 1º 280 CARLOS ESPINOSA 49.79 1º M U 20 IPTD DAVID FINAL 20-sep-06 674

L. JABALINA 800 GR. 2º 294 ROBERTO YANGÛEZ 33.54 2º M U 20 DOC BUGABA F. X  T. 28-feb-06 445

X X X X X X X X X X X X

L. MARTILLO 5.0 Kg. 1º 254 ROBERTO RODRIGUEZ 19.93 2º M U 20 IPTD DAVID FINAL 17-may-07 280



SALTO DE LONGITUD 1º 294 ROBERTO YANGÛEZ 5.16 1º M U 20 DOC BUGABA F. X  T. 28-feb-06 535

SALTO DE LONGITUD 2º 295 ANDER PIXLEY 5.10 2º M U 20 IPTD DAVID FINAL 08-ago-07 523

SALTO DE LONGITUD 3º 154 YAMIR MARTINEZ 4.57 1º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09 414

SALTO DE LONGITUD 4º 270 JOSUE MORALES 4.41 2º M U 18 DOC BUGABA F. X  T. 22-oct-09 381

SALTO DE LONGITUD 5º 227 KENNETH CASTILLO 4.34 3º  M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-feb-10 367

SALTO DE LONGITUD 6º 313 JORHAN VEGA 4.30 1º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 06-jun-02 359

SALTO DE LONGITUD 7º 248 ELIECER VARGAS 4.28 4º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10 355

SALTO DE LONGITUD 8º 089 JOSE D. CASTILLO 3.45 1º M U 15 IPTC BUGABA F. X  T. 11-mar-11 187

SALTO DE LONGITUD 9º 572 EIVAR SALDAÑA 3.25 2º M U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 22-ago-12 148

SALTO DE LONGITUD 10º 307 ANGEL RIASCO 3.20 5º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 22-dic-10 138

SALTO DE LONGITUD 11º 168 SLYM ALVAREZ 2.85 1º M U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 08-abr-13 68

SALTO DE LONGITUD 12º 109 KRISTIAN NUÑEZ 2.78 2º M U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 20-jul-13 54

SALTO DE LONGITUD 13º 316 JOHAN ROMERO 2.67 3º M U 13 PEC DAVID F. X  T. 28-ene-13 33

SALTO DE LONGITUD 14º 285 JEFFREY NUÑEZ 2.55 1º M KIDS SORTOVA BUGABA F. X  T. 16-feb-15 9

X X X X X X X X X X X X X

SALTO TRIPLE 1º 295 ANDER PIXLEY 11.90 1º M U 20 IPTD DAVID FINAL 08-ago-07 633

SALTO TRIPLE 2º 154 YAMIR MARTINEZ 10.25 2º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09 466

NO COMPITIÓ 318 JONATHAN ARAUZ NC M VET BUGABA BUGABA 05-sep-84 0



FEMENINO
EVENTO POS.GEN.DORSALNOMBRE DEL ATLETA REGISTRO POS CAT GEN CAT. CLUB O COLEGIO DISTRITO FINAL F. NAC. X

60M PLANOS 1º 205 YESSICA SALDAÑA B. 9.74 1º F U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 19-ene-13 415

60M PLANOS 2º 132 JULIETH RIVERA 11.06 1º F KIDS DORACES DOLEGA F. X  T. 27-feb-15 215

60M PLANOS 3º 262 JOHANIS SERRANO 11.41 2º F KIDS DORACES DAVID F. X  T. 23-jun-15 167

60M PLANOS 4º 305 SARA SUAREZ 12.61 2º F U 13 DORACES DOLEGA F. X  T. 12-dic-14 48

X X X X X X X X X X X X X

80M PLANOS 1º 206 YORLEIN BEITIA 13.12 1º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 12-jun-12 326

80M PLANOS 2º 227 DANIELA MONTES 13.72 2º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 31-oct-12 259

X X X X X X X X X X X X

100M PLANOS 1º 309 YAMALY MADON 14.57 1º F  U 20 B. DEL TORO BASTIMENTO F. X  T. 22-sep-06 547

100M PLANOS 2º 217 BRITANY SANTAMARIA 15.58 1º F U 18 FOC DAVID F. X  T. 23-jun-09 408

100M PLANOS 3º 312 YANNELYS VALLE 16.01 1º F MAYOR GUALACA GUALACA F. X  T. 06-may-02 355

X X X X X X X X X X X X X

200M PLANOS X X NO HUBO PARTICIPANTES X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X

400M PLANOS 1º 137 PAOLA ALVEO 1.26.37 1º F U 18 DORACES DOLEGA F. X  T. 04-abr-10 187

X X X X X X X X X X X X

800M PLANOS 1º 249 IANIS SANTAMARIA  2.47.31 1º F U 20 DOC BUGABA F. X  T. 06-nov-07 470

800M PLANOS 2º 205 YESSICA SALDAÑA B. 3.02.15 1º F U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 19-ene-13 316

800M PLANOS 3º 788 ALEXA MORENO 3.16.18 1º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 05-ago-11 199

800M PLANOS 4º 262 JOHANIS SERRANO 3.50.74 1º F KIDS DORACES DAVID F. X  T. 23-jun-15 25



1000M PLANOS 1º 205 YESSICA SALDAÑA B. 4.14.78 1º F U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 19-ene-13 216

1000M PLANOS 2º 227 DANIELA MONTES 4.16.67 1º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 31-oct-12 205

1000M PLANOS 3º 206 YORLEIN BEITIA 4.16.91 2º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 12-jun-12 204

X X X X X X X X X X X X X

1500M PLANOS 1º 088 NATALIA MARTINEZ 6.39.57 1º F U 18 DOC BUGABA F. X  T. 09-jun-10 264

X X X X X X X X X X X X X

3000M PLANOS X X NO HUBO PARTICIPANTES X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X

5000M PLANOS 1º 269 ANA CASTILLO 24.02.82 1º F MAYOR UTP DAVID F. X  T. 02-feb-05 350

X X X X X X X X X X X X X

2000M  MARCHA 1º 132 JULIETH RIVERA 16.22.58 1º F KIDS DORACES DOLEGA F. X  T. 27-feb-15

2000M  MARCHA 2º 305 SARA SUAREZ 17.11.97 1º F U 13 DORACES DOLEGA F. X  T. 12-dic-14

X X X X X X X X X X X X

4000M  MARCHA 1º 227 DANIELA MONTES 29.17.21 1º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 31-oct-12 1

X X X X X X X X X X X X

5000M MARCHA 1º 137 PAOLA ALVEO 40.08.22 1º F U 18 DORACES DOLEGA F. X  T. 04-abr-10 175

X X X X X X X X X X X X

100M C/VALLAS  0.76 1º 788 ALEXA MORENO 20.40 1º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 05-ago-11 366

100M C/VALLAS  0.76 2º 088 NATALIA MARTINEZ 20.85 1º F U 18 DOC BUGABA F. X  T. 09-jun-10 333

100M C/VALLAS  0.76 3º 217 BRITANY SANTAMARIA 21.56 2º F U 18 FOC DAVID F. X  T. 23-jun-09 283



100M C/VALLAS  0.84 1º 780 ZAFIR SANTAMARIA 19.49 1º F U 20 DOC BUGABA F. X  T. 06-nov-07 439

100M C/VALLAS  0.84 2º 249 IANIS SANTAMARIA  20.34 2º F U 20 DOC BUGABA F. X  T. 06-nov-07 371

100M C/VALLAS  0.84 3º 309 YAMALY MADON 20.80 3º F  U 20 B. DEL TORO BASTIMENTO F. X  T. 22-sep-06 336

X X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 3.00  KG 1º 732 FERGIE SANTAMARIA 10.58 1º F U 18 DOC BUGABA FINAL 02-may-09 622

IMP. BALA 3.00  KG 4º 926 ANGELINA QUINTERO 8.05 2º F U 18 DIVALA IPT ALANJE FINAL 25-jun-10 466

IMP. BALA 3.00  KG 6º 870 CRISTY ESPINOSA 7.64 4º F U 18 IPTC BUGABA FINAL 30-jun-09 441

X X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 4.00  KG 1º 321 SHARYL GOMEZ 7.50 1º F  U 20 B. DEL TORO B. TORO FINAL 13-oct-06 432

IMP. BALA 4.00  KG 2º 256 ODEYRIS CASTILLO 7.06 1º F MAYOR IPTD DAVID FINAL 12-mar-05 405

IMP. BALA 4.00  KG 3º 312 YANNELYS VALLE 5.30 2º F MAYOR GUALACA GUALACA FINAL 06-may-02 297

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.0 KG. 1º 732 FERGIE SANTAMARIA 30.31 1º F U 18 DOC BUGABA FINAL 02-may-09 528

LANZ. DISCO 1.0 KG. 2º 870 CRISTY ESPINOSA 21.00 2º F U 18 IPTC BUGABA FINAL 30-jun-09 359

LANZ. DISCO 1.0 KG. 3º 256 ODEYRIS CASTILLO 20.51 1º F MAYOR IPTD DAVID FINAL 12-mar-05 350

LANZ. DISCO 1.0 KG. 4º 219 ANGELINA QUINTERO 17.39 3º F U 18 DIVALA IPT ALANJE FINAL 25-jun-10 294

LANZ. DISCO 1.0 KG. 5º 321 SHARYL GOMEZ 16.75 1º F  U 20 B. DEL TORO B. TORO FINAL 13-oct-06 282



L. JABALINA 600 GR. 1º 732 FERGIE SANTAMARIA 31.90 1º F U 18 DOC BUGABA FINAL 02-may-09 560

L. JABALINA 600 GR. 2º 256 ODEYRIS CASTILLO 26.49 1º F MAYOR IPTD DAVID FINAL 12-mar-05 462

L. JABALINA 600 GR. 3º 870 CRISTY ESPINOSA 16.50 2º F U 18 IPTC BUGABA FINAL 30-jun-09 280

X X X X X X X X X X X X

L. MARTILLO 3.0 Kg. 1º 219 ANGELINA QUINTERO 19.21 1º F U 18 DIVALA IPT ALANJE FINAL 25-jun-10 280

X X X X X X X X X X X X

SALTO DE LONGITUD 1º 780 ZAFIR SANTAMARIA 3.71 1º F U 20 DOC BUGABA F. X  T. 06-nov-07 515

SALTO DE LONGITUD 2º 217 BRITANY SANTAMARIA 3.55 1º F U 18 FOC DAVID F. X  T. 23-jun-09 478

SALTO DE LONGITUD 3º 309 YAMALY MADON 3.51 2º F  U 20 B. DEL TORO BASTIMENTO F. X  T. 22-sep-06 471

SALTO DE LONGITUD 4º 788 ALEXA MORENO 3.29 1º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 05-ago-11 424

SALTO DE LONGITUD 5º 312 YANNELYS VALLE 3.15 1º F MAYOR GUALACA GUALACA FINAL 06-may-02 396

SALTO DE LONGITUD 6º 088 NATALIA MARTINEZ 3.12 2º F U 18 DOC BUGABA F. X  T. 09-jun-10 389

SALTO DE LONGITUD 7º 205 YESSICA SALDAÑA B. 3.01 1º F U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 19-ene-13 367

SALTO DE LONGITUD 8º 206 YORLEIN BEITIA 2.81 2º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 12-jun-12 326

SALTO DE LONGITUD 9º 227 DANIELA MONTES 2.58 3º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 31-oct-12 279

SALTO TRIPLE X X NO HUBO PARTICIPANTES X X X X X X X



ESTADISTICA 

CATEGORIA MASC. FEM. TOTAL

KIDS 2 2 4

U 13 4 2 6

U 15 9 3 12

U 18 15 6 21

U 20 8 4 12

MAYOR 9 3 12

MAYOR NE 1 0 1

VETERANOS 1 0 1

TOTAL 49 20 69
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ESTADISTICA 3er SELECTIVO 2025



EVENTO: 3er SELECTIVO PROVINCIAL 2025

FECHA: 4 DE ABRIL  2025

LUGAR: ESTADIO ALEJANDRO "EL ZURDO" CHAVEZ, 

 LA CONCEPCIÓN, BUGABA, CHIRIQUI

COORDINDOR GENERAL: ABDIEL A. ORTIZ C.

ADMINISTRACION : JESSICA M. SALDAÑA M.

JUEZ JEFE EVENTOS DE PISTA: JOSEPH PINZÒN

CRONOMETRADOR JEFE: SAID GÓMEZ C.

JUEZ JEFE EVENTOS DE CAMPO:  MEVIN N. ORTIZ N.

JUECES DE CAMPO: ANGELA BARRIA,  JACQUES T. LA TOCHE 

JUECES DE PISTA: EVA SAMUDIO, JESSICA M.  SALDAÑA M.

JACKELINE  SAMUDIO

LOGISTICA: JACQUES T. LA TOUCHE , CARMEN DE SERRANO

COORDINDOR TÈCNICO:  MEVIN N. ORTIZ N.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13
	Diapositiva 14
	Diapositiva 15

